
1 

 

COMUNE DI GRIMALDI 
Provincia di Cosenza 
P.zza Cap. Emilio Anselmo 1, 87034 Grimaldi (CS) 
Tel. 0984/964067 – fax 0984/964848  
Pec: ufficiotecnico.grimaldi@asmepec.it 
E-mail: ufficiotecnico@comunedigrimaldi.it   
C.F. 80004590784 – P. IVA  00405200783 

 

Ordinanza n. 05  
Data 04/04/2023 

IL SINDACO 

Rilevato che, come da comunicazione del Dirigente Scolastico, sono necessari i lavori “per il 
completamento del PON FESR "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: Bi - (FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici"- Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole” presso l’Istituto Comprensivo Mangone - Grimaldi, sede di Grimaldi, che 
saranno realizzati in data 05/04/2023;   

Che al fine di eseguire gli interventi sopra decritti in sicurezza, si rende necessario provvedere 
alla chiusura dell’attività scolastica dell’intero plesso;  

Ritenuto, pertanto, necessario interrompere l’attività didattica nel plesso scolastico di Corso 
Trento nel giorno 05/04/2023, al fine di procedere all’esecuzione degli interventi suddetti; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 1 del D.M. 05/08/2008; 

Visto lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 1) la chiusura temporanea dell’attività scolastica del plesso sito in Corso Trento nel giorni 5 
aprile 2023, al fine di consentire l’esecuzione, in sicurezza, il completamento dei lavori 
descritti in premessa; 

2) l’interdizione dell’accesso all’area interessata, ad eccezione dei tecnici e delle imprese 
interessati all’esecuzione dei lavori; 

DISPONE 

Che copia della presente sia immediatamente trasmessa, per i provvedimenti conseguenziali: 

-Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale Mangone – Grimaldi,   

- Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

-All’Ufficio di Polizia Municipale. 

 

Dalla Residenza Municipale, 04 aprile 2023 

 

Il Sindaco 

(Ing. Roberto De Marco) 

 


